з. 1690.

MIHICTЭPCTBA
АХО ВЫ ЗДАРОУЯ

РЭСПУБЛIКI БЕЛАРУСЬ

ЗАГАД

04. J:l. 2oog№ 11 JJ
г. Мiнск

Об утверждении клинического протокола
медицинской реабилитации пациентов,
перенесших пневмонию

МИ НИСТЕРСТВО
ЗДРАВОО Х РАНЕНИЯ

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

ПРИКАЗ

r. Минск

На основании Закона Республики Беларусь от 18 июня 1993 года «О

здравоохранении» в редакции Закона Республики Беларусь от 20 июня

2008 года, Положения о Министерстве здравоохранения Республики

Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики

Беларусь от 23 августа 2000 г. № 1331, в редакции постановления Совета

Министров Республики Беларусь от 1 августа 2005 г. № 843,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить клинический протокол медицинской реабилитации

пациентов, перенесших пневмонию.

2. Начальникам управлений здравоохранения областных

исполнительных комитетов, председателю комитета по здравоохранению

Минского городского исполнительного комитета, руководителям

организаций здравоохранения, подчиненных Министерству

здравоохранения Республики Беларусь, обеспечить безусловное

исполнение настоящего приказа и довести его до сведения всех
заинтересованных.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

начальника управления организации медицинской помощи Министерства
здравоохранения Республики Беларусь Г.В. Волжанкину.

Р.А. Часнойть